3

ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественной комиссии о подведении итогов приема предложений от граждан по определению общественной территории, которая будет заявлена для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города»
28 марта 2022 года                                                                                         г. Духовщина

Время: 15:00

Место проведения: Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

Присутствовали: члены комиссии (согласно списку)

Список присутствующих:

	Федоров

Алексей Владимирович

Образцова-Чепой

Надежда Сергеевна

	- заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, председатель комиссии

- заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии

	Емельченкова

Олеся Вячеславовна
	- специалист I категории отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Альшевская
Татьяна Николаевна
	- председатель совета многоквартирного дома № 70/48 по ул. Бугаева (по согласованию)

	Барсукова

Оксана Викторовна

	- начальник отдела городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
.

	Василенков Алексей Петрович
.
	- индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Ильяная

Ирина Александровна
Каралёва

Ирина Олеговна

Мисуркин
Юрий Владимирович

Мисуркина

Ирина Георгиевна

Мурашкина

Светлана Николаевна
	- главный специалист отдела строительства архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области - главный архитектор
- председатель районного совета женщин, директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Районная централизованная библиотечная система» муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
Депутат Духовщинского районного Совета депутатов (по согласованию)

Начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (по согласованию)

- председатель Общественного совета муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, медицинская сестра процедурного кабинета ОГБУЗ «Духовщинская ЦРБ» (по согласованию)

	Смолякова Светлана Владимировна
	- председатель Духовщинской районной организации Смоленской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Стецюк

Владимир Николаевич
	- директор Муниципального унитарного предприятия «Управление коммунального хозяйства» Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области

	Трофимов
Евгений Анатольевич
	- старший участковый уполномоченный полиции отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних по Духовщинскому району Межмуниципального отдела МВД России «Ярцевский» (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов приема предложений от граждан по определению общественной территории, которая будет заявлена для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее - Конкурс) в категории «малые города».

СЛУШАЛИ: заместителя Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области - председателя общественной комиссии - Федорова Алексея Владимировича, который проинформировал собравшихся о том, что в соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Конкурса, утвержденными постановлением Правительства РФ от 7 марта 2018 г. № 237, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области и в районной газете «Панорама Духовщины» была размещена информация о начале приема предложений по выбору общественной территории, предлагаемой для участия в Конкурсе.

Сбор предложений проводился в срок до 27 марта 2022 года:
- на бумажном носителе в отделе городского хозяйства Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области в соответствии с графиком приема;

- по электронной почте duhgor@admin-smolensk.ru;
- на официальном сайте и в официальных группах Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области:

- https://duhov.admin-smolensk.ru;

- https://vk.com/wall-38192937_12193;
- https://ok.ru/group/51940616896685/topic/154784517418413.
Для голосования были предложены две общественные территории:

- Центральная площадь им. Г.А. Потемкина и детская площадка на ул. Советская;
- Стадион «Дружба» (ул. Бугаева, ориентир 20 м от дома № 88).
Также предлагалось указать свой вариант общественной территории.
Всего в общественных обсуждениях приняли участие 1484 человека.
Из них проголосовали:
- площадь им. Г.А. Потемкина – 713,

- стадион «Дружба» - 769,
- прочие предложения- 2.
РЕШИЛИ: Рассмотрев все предложения, поступившие от граждан, общественная комиссия приняла решение заявить для участия в Конкурсе в категории «малые города» общественную территорию – стадион «Дружба».
Проголосовали «за» - единогласно;

против – 0;

воздержались – 0.
Председатель комиссии

         А.В. Федоров

Секретарь комиссии

         О.В. Емельченкова